
 

 

 

 
 
 
Så här underhåller du målade väggar 
En färg som nyligen målats är känslig för rengöring och nedsmutsning under de första 4 
veckorna. Den ska därför inte utsättas för avtorkning eller tvättning under denna period. 
Matta färger är känsligare än blanka färger, därför bör du vara försiktigare när du rengör 
matta ytor. 

Avtorkning: 
Avtorkning av målad yta kan ske med vitt mjukt/slät bomullstyg, som fuktats med ljummet 
vatten och vridits ur ordentligt. Torka försiktigt utan större tryck över färgytan. 

Lätt tvätt av vägg ytor: 
Torka försiktigt med vitt mjukt/slät bomullstyg, som fuktats med ljummet vatten och vridits ur 
lätt. Torka utan större tryck ett par gånger över smutsen/fläcken. Gnuggar man för mycket/hårt 
på matta färger, kan en viss uppglansning ske där man har torkat.  

Tvättning: 
Tvätta ytan nerifrån och upp för att undvika smutsränder använd svagt tempererat 
tvättvatten. Hett vatten kan mjuka upp färgytan och försvåra rengöringen.  

Använd ett milt neutralt eller alkaliskt rengöringsmedel utblandat i vatten enligt tillverkarens 
rekommendationer. Rengöringsmedel innehållande organiska lösningsmedel (t.ex. 
alkoholer) skall ej användas. 

Använd vitt mjukt/slätt bomullstyg eller svamp och efter skölj med rent vatten. Beroende av 
olika färgers glans, kulör och tvättbarhet kan rengöringsbarheten variera.  

Speciella väggytor som exempelvis i våtutrymmen, livsmedelslokaler och dylikt, där man 
använt specialfärg (exempelvis våtrumsfärg), tvättas väggarna med grovrengöringsmedel. 
   
Rengöringsmedel med slipande effekt (skurpulver) ska inte användas.   

Väggar med tvålrester, kalkavlagringar vid t.ex. tvättställ och duschutrymmen rengörs med 
hjälp av en mjuk borste och kalklösande rengöringsmedel. 

På fläckar som inte försvinner med grovrengöringsmedel kan man lämpligen försöka först 
med lacknafta, beroende på fläckens art. Använd aldrig sprit eller syntetisk förtunning 
(thinner). Klorinlösning kan lösa färggivande fläckar, rost och blod kan lösas med utspädd 
ättiksyralösning.   

För mer information, vänligen besök oss på www.nordsjo.se eller 
www.nordsjoprofessional.se.  

http://www.nordsjo.se/
http://www.nordsjoprofessional.se/

